11. φυτὰ ικū.] Cod. Darm. φυτὰ τὰ ικū.

ib. καὶ πᾶς—ικū] Desunt haec in Cod. Ciz.

tissima mens, perfectissima vita: singula vero ut singula quoque perfecta. Tum vero etsi constat ex multis, esse rursus oportet et unum, atque viceversa: alioquin impossibile est ut ex multis quidem sit, multa vero illa inter se sint eadem: alioquin per se sufficiens extitisset unum. Oportet igitur constare ex rebus semper specie differentibus, sicut et omne compositum: ita tamen ut singula proprie conserventur, quales sunt et formae et rationes. Formae namque velut hominis forma, ex quot differentiis constant, tot et præferre debent: quamvis aliquid in cunctis sit unum, ubi et meliora quædam et deteriora sunt invicem, ut oculus atque digitus: sunt tamen unius ejusdemque membra, quorum quodlibet est toto deterius. Sed ita se rem habere procul dubio præstat: quin etiam ratio animal est, et aliud quiddam insuper quod non idem est omnino quod animal. Virtus quoque commune aliquid in se habet et proprium, totumque pulchrum est, ubi, quod est commune, est aequum commune.

XI. Sicut corporeum cælum formas animalium inferiorum etiam viliū in se continet ratione non vili: sic intellectuale cælum totius mundi formas modo quodam præstantiore possidet, quam cœlesti. Quicquid enim est usquam ordinis atque formæ, a mente et sapientia prima est impressum, expressius idem in

se habente. Expressiores autem illic earum rerum ideæ sunt, quæ una cum ordine formalis vitam manifestiore habent. Expressissimæ tandem rerum, quæ intelligentiam quoque possident: tametsi omnes in mundo species una cum formalis munere motuque rituale insuper et intellectuale aliquid habent, ut non injuria illie omnes existere videantur. Omnes materialis formæ proxime generantur a seminariis rationibus suis in vita mundi viventibus: hæc vero ab ideis earundem formarum in mente divina ritam habentibus veriorem. In omnibus elementis viventia multa elemento conformia generantur, præsente videlicet anima, quæ certe inest, et fortasse una quatuor elementis, velut globi ejusmodi humoribus insita: permanetque semper elementis etiam permutatis, sicut lumen aëre volitante. Nota, intellectuales animas adesse corporibus, non tanquam addictas, sed tanquam effectrices corporalium specierum.

Traditur præterea, cælum non renuisse ullam omnium animalium formam, quarum multæ suspiciuntur: quoniam et hoc universum omnia possidet. Sed unde nam accepit? Num igitur, quæcumque habet, accepit ex alto? Profecto inde habet, quæcumque ratione facta sunt, et secundum speciem esse censentur. Sed quando habet ignem, habet et aquam, habet et plantas, quoniam pacto plantæ sunt ibi? Et quomodo ignis illuc vivit? Quomodo vivit et terra? Aut enim vivunt haec ibi, aut velut mortua jacent: adeo